

059/15- АК-4	Инженер-программист отдела библиотечного развития и информационных технологий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
059/15- АК-5	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
059/15- АК-6	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 30.09.2015г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по информационной работе

(должность)

(подпись)

Авнигина А.Б.

Ф.И.О.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Библиотекарь 2 категории детского отдела (специалист по охране труда)

(должность)

Гребнева Н.В.

(подпись)

Гребнева Н.В.

Ф.И.О.

(дата)

18.11.2015

Библиотекарь 2 категории отдела комплектования и обработки библиотечного фонда (Председатель Совета трудового коллектива)

(должность)

Потерий Т.А.

(подпись)

Потерий Т.А.

Ф.И.О.

(дата)

18.11.2015

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Семиколенных Н. Ю.

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

30.09.2015

(дата)

Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ

Дата получения

Дата окончания

РОСС RU.0001.515601

23.11.2012

23.11.2017

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА № 059/15-АК-3Э по результатам специальной оценки условий труда

30.09.2015

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда № 50 от 03.07.2015г.
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Ленская межпоселенческая библиотека";
Адрес: 165780, Архангельская область, Ленский район, с. Яренск, ул. Бр. Покровских, д. 31

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 59/15-АК от 03.07.2015г. привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью «Лаборатория 100»; 610017, г. Киров, ул. Молодой Гвардии, д. 46 «а»; 610017, г. Киров, ул. Молодой Гвардии, д. 43 «б»; 614016, г. Пермь, ул. Куйбышева, д. 47; 614016, г. Пермь, ул. Ким, д. 77; Регистрационный номер - 85 от 07.08.2015
и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:
Инженер 2 категории ООО "Лаборатория 100" Семиколенных Наталья Юрьевна.

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 6

3.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы (подлежат декларированию):

059/15-АК-1. Библиотекарь 2 категории отдела комплектования и обработки библиотечного фонда;

059/15-АК-2. Библиотекарь 2 категории детского отдела;

059/15-АК-3. Ведущий методист отдела библиотечного развития и информационных технологий;

059/15-АК-4. Инженер-программист отдела библиотечного развития и информационных технологий;

059/15-АК-5. Главный бухгалтер;

059/15-АК-6. Бухгалтер.

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 63.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) по результатам специальной оценки условий труда перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда не требуется.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.**Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:**

Инженер 2 категории ООО
"Лаборатория 100"



Семиколенных Наталья Юрьевна